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Anr.877/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét
Afijete Sada Gllogani kryesuese, Zyhdi Haziri dhe Burim Ademi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me apelin e kandidatit pér anétaré pér Kuvend Komunal n& Suhareké, Arlind Hajdari,
nga radhét e Subjektit Politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), me seli né Prishting,
dega né& Suhareké, paragitur kundér vendimit me nr.2948-2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale
2021 pér Kuvendin Komunal, n& seancén e panelit t& mbajtur mé daté 06.11.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.877/2021 i datés 04.11.2021, i paragitur nga kandidatit pér
anétaré pér Kuvend Komunal né Suhareké, Arlind Hajdari, nga radhét e Subjektit Politik
Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), me seli n& Prishting, dega n& Suhareké&, pér
Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021 pér Kuvendin Komunal.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 04.11.2021, ka pranuar apelin Anr.877/2021 t& paragitur nga Arlind Hajdari,
nga radhét e Subjektit Politik AAK, me t& cilin pretendon se né vendvotimet VV 2430A/01R,
VV 2430A/02R, VV 2417A/01R, VV 2417A/02R, VV 2417A/03R, VV 2407A/01R, VV
2407A/02R, VV 2413A/0IR, VV 2413A/02R, VV 2413A/03R, VV 2402A/01R, VV
2413A/02R, VV 2413A/03R, VV 2405A/02R, VV 2405A/01R, VV 2413A/02R, VV
2413A/03R, VV 2413A/04R, VV 2418A/01R, VV 2418A/02R, VV 2418A/03R, VV 2418A/04R
dhe VV 2206E/03R, ka raste t& mospérputhjeve t& votave tek subjekti AAK ashtu & ka mungesé
t€ votave pér kandidatét e subjektit politik AAK pasi q& sipas parashtruesit t& apelit nga FRP
dalin mé& shumé vota. Apelit i ka bashkangjitur dy deklarata t& votuesve t& tij si déshmi.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vler&simit t& pretendimeve ankimore, dhe né kuptim t& nenit
105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se:



Apeli éshté i pa bazuar

Nga shkresat ¢ 1éndés, rezulton fakti se apeli i parashtruar nga Arlind Hajdari, nga radhét ¢
Subjektit Politik AAK, kandidat pér Kuvend Komunal né¢ Komunén ¢ Suharekés me t& cilén
kérkon rinumérim t¢ votave né Vendvotimet nr. VV 2430A/01R, VV 2430A/02R, VV
2417A/01R, VV 2417A/02R, VV 2417A/03R, VV 2407A/01R, VV 2407A/02R, VV
2413A/01R, VV 2413A/02R, VV 2413A/03R, VV 2402A/01R, VV 2413A/02R, VV
2413A/03R, VV 2405A/02R, VV 2405A/01R, VV 2413A/02R, VV 2413A/03R, VV
2413A/04R, VV 2418A/01R, VV 2418A/02R, VV 2418A/03R, VV 2418A/04R dhe VV
2206E/03R &sht& i pa bazuar. Pér faktin se né t& gjitha vendvotimet e lartcekura kandidati né
fjalé ka vota, andaj Paneli, vleréson se parashtruesi i apelit né mbéshtetje t& pretendimeve t& tij,
nuk ka ofruar déshmi te qarta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara si¢ pretendon né apelin
e paragitur, edhe pse né kuptim t€ nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi
ankuesin, né rastin konkret paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur manipulime gjats
numérimit t€ votave pér kandidat t& ké&tij subjekti politik, ashtu si¢ pretendon ankuesi, pér faktin
se théniet e tij nuk mbéshtetén né& asnjé prové konkrete por jané supozime sepse pritjet ¢ ankuesit
per t&€ marré mé shumé vota automatikisht nuk nénkupton se ka mospérputhje t& rezultatit si dhe
llogaritja matematikore nga ana e ankuesit nuk argumenton shkeljet ¢ pretenduara né apel.
Ndérsa n€ vendvotimin numér 2405A/02R pér t& cilin ka bashkangjitur deklarata t& dy votuesve
ku pretendon se ka voté, &sht& verifikuar nga t& dhénat zyrtare dhe ka rezultuar se i nj&jti né até
vendvotim ka gjithsej 5 vota.

Andaj, Paneli vler&soi se apeli, nuk &shté bazuar n& déshmi t& qarta dhe bindése ashtu sig
péreaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-sé, pasi q& nga shkresat e 1éndés nuk mund t& vértetohet
se ka ndodhur ndonjé shkelje gjaté numérimit t& votave pér kandidatin.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé lart& e n& kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t& LZP-sg, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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